

Pakeitimas 240

Hermann Tertsch, Izabela-Helena Kloc
ECR frakcijos vardu

Pranešimas

A9-0160/2022

Mohammed Chahim

Pasienio anglies dioksido korekcinis mechanizmas
(COM(2021)0564 – C9-0328/2021 – 2021/0214(COD))

Pasiūlymas dėl reglamento
11 konstatuojamoji dalis

*Komisijos siūlomas tekstas**Pakeitimas*

(11) *PADKM* siekiama pakeisti šiuos esamus mechanizmus *mažinant* anglies dioksido nutekėjimo *riziką* kitu būdu, t. y. užtikrinant lygiavertį anglies dioksido apmokestinimą importuojamų ir vidaus produktų atveju. Siekiant užtikrinti laipsnišką perėjimą nuo dabartinės nemokamų leidimų sistemos prie *PADKM*, *PADKM* turėtų būti įvedamas palaipsniui, o sektoriuose, kuriuose jis taikomas, nemokamų leidimų turėtų būti palaipsniui atsisakoma. ***Bendras ir pereinamojo laikotarpio*** nemokamai skiriamų ES ATLPS leidimų ir *PADKM* taikymas jokių būdu neturėtų ***sudaryti palankesnių sąlygų Sąjungos prekėms***, palyginti su į Sąjungos muitų teritoriją importuotomis prekėmis;

(11) ***pagrindinis tikslas, kurio*** siekiama ***įdiegiant PADKM, – papildyti ir pamažu*** pakeisti šiuos esamus mechanizmus ***tam tikrų*** anglies dioksido nutekėjimo ***aspektų atžvilgiu imantis veiksmų*** kitu būdu, t. y. užtikrinant lygiavertį anglies dioksido apmokestinimą importuojamų ir vidaus produktų atveju. Siekiant užtikrinti laipsnišką perėjimą nuo dabartinės nemokamų leidimų sistemos prie *PADKM*, *PADKM* turėtų būti įvedamas palaipsniui, o sektoriuose, kuriuose jis taikomas, nemokamų leidimų turėtų būti palaipsniui atsisakoma. ***Esminę reikšmę siekiant užtikrinti teisingą pertvarką intensyvaus energijos vartojimo sektoriuose turi laipsniškas dabartinės*** nemokamai skiriamų ***leidimų sistemos atsisakymas. Bendras laikinas*** ES ATLPS ***nemokamai skiriamų*** leidimų ir *PADKM* taikymas ***yra reikalingas tam, kad būtų sudarytos sąlygos gamintojams, importuotojams ir prekybininkams prisitaikyti prie PADKM ir būtų galima įvertinti PADKM įgyvendinimo veiksmingumą, tačiau Sąjungos prekėms*** jokių būdu neturėtų ***būti sudarytos palankesnės sąlygos***, palyginti su į Sąjungos muitų teritoriją importuotomis prekėmis, ***nes nuolatinė prekyba su trečiosiomis šalimis Sąjungai ir jos diversifikuotoms tiekimo grandinėms yra itin svarbi. Analogiškai, šių nuostatų taikymas neturėtų daryti***

*neigiamo poveikio Sąjungos prekių, visų
pirma tų prekių eksporto,
konkurencingumui;*

Or. en

2.6.2022

A9-0160/241

Pakeitimas 241

Hermann Tertsch, Izabela-Helena Kloc
ECR frakcijos vardu

Pranešimas

Mohammed Chahim

Pasienio anglies dioksido korekcinis mechanizmas
(COM(2021)0564 – C9-0328/2021 – 2021/0214(COD))

A9-0160/2022

Pasiūlymas dėl reglamento 50 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas

(50) *pereinamasis* laikotarpis turėtų *tęstis* nuo 2023 m. iki 2025 m. Turėtų būti taikomas PADKM be finansinio koregavimo, kad būtų galima palengvinti sklandų mechanizmo įvedimą tokiu būdu sumažinant prekybą trikdančio poveikio riziką. Deklarantai kas ketvirtį turėtų teikti informaciją apie faktinį pereinamuoju laikotarpiu importuotoms prekėms būdingą ŠESD kiekį, išsamiai nurodydami tiesioginį ir netiesioginį ŠESD kiekį bei užsienyje sumokėtą anglies dioksido kainą;

Pakeitimas

(50) *administracinis pereinamasis* laikotarpis turėtų *būti taikomas* nuo 2023 m. *sausio 1 d.* iki 2025 m. *gruodžio 31 d., ir jis turėtų būti naudojamas duomenims rinkti, PADKM poveikio atitinkamoms pramonės šakoms analizei atlikti ir anglies dioksido nutekėjimo prevencijai, ypatingą dėmesį skiriant galimam laipsniško nemokamų leidimų panaikinimo poveikiui.* Turėtų būti taikomas PADKM be finansinio koregavimo, kad būtų galima palengvinti sklandų mechanizmo įvedimą tokiu būdu sumažinant prekybą *ir Europos pramonę* trikdančio poveikio riziką. Deklarantai kas ketvirtį turėtų teikti informaciją apie faktinį *administraciniu* pereinamuoju laikotarpiu importuotoms prekėms būdingą ŠESD kiekį, išsamiai nurodydami tiesioginį ir netiesioginį ŠESD kiekį bei užsienyje sumokėtą anglies dioksido kainą;

Or. en

2.6.2022

A9-0160/242

Pakeitimas 242

Hermann Tertsch, Izabela-Helena Kloc
ECR frakcijos vardu

Pranešimas

A9-0160/2022

Mohammed Chahim

Pasienio anglies dioksido korekcinis mechanizmas
(COM(2021)0564 – C9-0328/2021 – 2021/0214(COD))

Pasiūlymas dėl reglamento

50 c konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

(50c) Komisija turėtų apsvarstyti galimybę nustatyti saugos mechanizmą, kuris leistų išvengti dvigubos apsaugos, sykiu sudarydamas sąlygas greitai reaguoti atsiradus nenumatytoms apsaugos nuo anglies dioksido nutekėjimo spragoms, ir kuris turėtų būti susietas su tęstinės peržiūros mechanizmu;

Or. en

2.6.2022

A9-0160/243

Pakeitimas 243

Hermann Tertsch, Izabela-Helena Kloc
ECR frakcijos vardu

Pranešimas

A9-0160/2022

Mohammed Chahim

Pasienio anglies dioksido korekcinis mechanizmas
(COM(2021)0564 – C9-0328/2021 – 2021/0214(COD))

Pasiūlymas dėl reglamento

50 d konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

(50d) siekiant sudaryti palankesnes sąlygas sklandžiam PADKM įvedimui ir taip sumažinti neproporcingo poveikio Europos pramonei riziką, laikotarpiu nuo 2027 m. sausio 1 d. iki 2027 m. gruodžio 31 d. turėtų būti taikomas visa apimantis pereinamasis laikotarpis. Jei paaiškėtų, kad visa apimantis pereinamasis laikotarpis yra nesuderinamas su PPO taisyklėmis, administracinis pereinamasis laikotarpis turėtų būti pratęstas iki 2027 m. gruodžio 31 d.;

Or. en

Pakeitimas 244

Hermann Tertsch, Izabela-Helena Kloc
ECR frakcijos vardu

Pranešimas**A9-0160/2022****Mohammed Chahim**

Pasienio anglies dioksido korekcinis mechanizmas
(COM(2021)0564 – C9-0328/2021 – 2021/0214(COD))

Pasiūlymas dėl reglamento
52 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas

(52) Komisija iki pereinamojo laikotarpio pabaigos turėtų įvertinti šio reglamento taikymą ir taikymo ataskaitą pateikti Europos Parlamentui ir Tarybai. Komisijos ataskaitoje ypatingas dėmesys turėtų būti skiriamas galimybėms sustiprinti klimato srities veiksmus, kurių tikslas – iki 2050 m. pereiti prie neutralaus poveikio klimatui Sąjungos. Atlikdama *ši* vertinimą Komisija turėtų pradėti rinkti informaciją, reikalingą tam, kad būtų galima išplėsti taikymo sritį – įtraukti netiesiogiai išmetamą ŠESD kiekį ir kitas prekes bei paslaugas, keliančias anglies dioksido nutekėjimo riziką, ir sukurti būdingojo išmetamo ŠESD kiekio apskaičiavimo metodus, pagrįstus aplinkosauginio pėdsako matavimo metodais⁴⁷;

Pakeitimas

(52) Komisija iki **administracinio** pereinamojo laikotarpio pabaigos turėtų įvertinti šio reglamento taikymą ir taikymo ataskaitą pateikti Europos Parlamentui ir Tarybai. **Atlikdama tą vertinimą Komisija turėtų įvertinti poveikį I priede išvardytiems sektoriams, siekdama užtikrinti, kad būtų tinkamai atsižvelgta į sudėtingus gamybos procesus ir labai integruotas konkrečių tame priede išvardytų sektorių vertės grandines.** Komisijos ataskaitoje ypatingas dėmesys turėtų būti skiriamas galimybėms sustiprinti klimato srities veiksmus, kurių tikslas – iki 2050 m. pereiti prie neutralaus poveikio klimatui Sąjungos, **ir galimybėms patobulinti kovos su anglies dioksido nutekėjimu priemones, kad būtų užtikrintos vienodos sąlygos Sąjungos ir trečiųjų šalių įmonėms.** Atlikdama **tą** vertinimą Komisija turėtų pradėti rinkti informaciją, reikalingą tam, kad būtų galima išplėsti taikymo sritį – įtraukti netiesiogiai išmetamą ŠESD kiekį, **sektorių ir prekes, kurie nėra išvardyti I priede,** ir kitas prekes bei paslaugas, keliančias anglies dioksido nutekėjimo riziką, ir sukurti būdingojo išmetamo ŠESD kiekio apskaičiavimo metodus, pagrįstus aplinkosauginio pėdsako matavimo metodais⁴⁷;

⁴⁷ 2013 m. balandžio 9 d. Komisijos rekomendacija 2013/179/ES dėl produktų ir organizacijų gyvavimo ciklo aplinkosauginio veiksmingumo matavimo ir pranešimo apie jį bendrų metodų taikymo (OL L 124, 2013 5 4, p. 1).

⁴⁷ 2013 m. balandžio 9 d. Komisijos rekomendacija 2013/179/ES dėl produktų ir organizacijų gyvavimo ciklo aplinkosauginio veiksmingumo matavimo ir pranešimo apie jį bendrų metodų taikymo (OL L 124, 2013 5 4, p. 1).

Or. en

2.6.2022

A9-0160/245

Pakeitimas 245

Hermann Tertsch, Izabela-Helena Kloc
ECR frakcijos vardu

Pranešimas

A9-0160/2022

Mohammed Chahim

Pasienio anglies dioksido korekcinis mechanizmas
(COM(2021)0564 – C9-0328/2021 – 2021/0214(COD))

Pasiūlymas dėl reglamento

52 c konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

(52c) jei pasibaigus visa apimančiam pereinamajam laikotarpiui iš Komisijos surinktų įrodymų matyti, kad galimos PADKM sąnaudos nusveria jo teikiamą naudą, o PADKM negali veiksmingai apsaugoti Europos pramonės sektorių, patenkančių į jo taikymo sritį, nuo anglies dioksido nutekėjimo, tolesnis laipsniškas PADKM įvedimas turėtų būti sustabdytas tol, kol bus rastas veiksmingas sprendimas;

Or. en

2.6.2022

A9-0160/246

Pakeitimas 246

Hermann Tertsch, Izabela-Helena Kloc

ECR frakcijos vardu

Pranešimas

A9-0160/2022

Mohammed Chahim

Pasienio anglies dioksido korekcinis mechanizmas
(COM(2021)0564 – C9-0328/2021 – 2021/0214(COD))

Pasiūlymas dėl reglamento

52 d konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

(52d) jei PPO ginčija PADKM ir dėl to jis neįgyvendinamas Komisija, jei tinkama, turėtų pateikti persvarstytą pasiūlymą dėl teisėkūros procedūra priimamo akto, kuriuo siekiama sumažinti anglies dioksido nutekėjimą;

Or. en

2.6.2022

A9-0160/247

Pakeitimas 247

Hermann Tertsch, Izabela-Helena Kloc
ECR frakcijos vardu

Pranešimas

A9-0160/2022

Mohammed Chahim

Pasienio anglies dioksido korekcinis mechanizmas
(COM(2021)0564 – C9-0328/2021 – 2021/0214(COD))

Pasiūlymas dėl reglamento

52 e konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

(52e) pirmųjų metų, einančių po visa apimančio pereinamojo laikotarpio pabaigos, pabaigoje Komisija turėtų pateikti Europos Parlamentui ir Tarybai ataskaitą, kurioje ypatingas dėmesys būtų skiriamas už Sąjungos ribų eksportuojamų produktų konkurencingumui. Toje Komisijos ataskaitoje turėtų būti įvertinta rizika, kad Sąjungos eksportas į pasaulines rinkas bus pakeistas didesnės anglies dioksido taršos prekėmis arba prekėmis, kurioms netaikomos lygiavertės su anglies dioksidu susijusios išlaidos, įvertinimui. Prie Komisijos ataskaitos turėtų būti pridėtas pasiūlymas dėl teisėkūros procedūra priimamo akto, siekiant plėtoti su PPO suderinamus sprendimus, pvz., eksporto koregavimo mechanizmus, kad būtų išvengta anglies dioksido nutekėjimo padarinių Sąjungos eksportui, sykiu išlaikant išmetamo teršalų kiekio mažinimo tikslus;

Or. en

2.6.2022

A9-0160/248

Pakeitimas 248

Hermann Tertsch, Izabela-Helena Kloc

ECR frakcijos vardu

Pranešimas

A9-0160/2022

Mohammed Chahim

Pasienio anglies dioksido korekcinis mechanizmas
(COM(2021)0564 – C9-0328/2021 – 2021/0214(COD))

Pasiūlymas dėl reglamento

52 f konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

***(52f) pagal Direktyvos 2003/87/EB 10a
straipsnį nemokamų apyvartinių taršos
leidimų laipsniškas panaikinimas turi
prasidėti 2028 m. sausio 1 d.;***

Or. en